CONCURSO PÚBLICO – EDITAL N.º 03/2025

 COMUNICADO N.º 07

A Prefeitura do Município de Santana de Parnaíba, Estado de São Paulo, torna público o
Comunicado 07, que DIVULGA O GABARITO PRELIMINAR.

I. O Gabarito Preliminar consta do Anexo I deste Comunicado.

II. Eventual recurso sobre o Gabarito Preliminar, poderá ser interposto nos dias 29 e 30/07/2025, nos
termos do Capítulo XIV do EDITAL DE ABERTURA N.º 03/2025.

Santana de Parnaíba, (SP), 28 de julho de 2025.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, (SP).

ANEXO I.

CONCURSO PÚBLICO PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL - SANTANA DE
PARNAÍBA, (SP).

Gabarito Preliminar

GUARDA MUNICIPAL CIVIL.

COMPONENTE QUESTÃO RESPOSTA VALOR

LÍNGUA PORTUGUESA. 1 A 2,50

LÍNGUA PORTUGUESA. 2 A 2,50

LÍNGUA PORTUGUESA. 3 D 2,50

LÍNGUA PORTUGUESA. 4 A 2,50

LÍNGUA PORTUGUESA. 5 C 2,50

LÍNGUA PORTUGUESA. 6 A 2,50

LÍNGUA PORTUGUESA. 7 B 2,50

LÍNGUA PORTUGUESA. 8 C 2,50

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO. 9 B 2,50

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO. 10 B 2,50

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO. 11 D 2,50

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO. 12 A 2,50

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO. 13 D 2,50

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO. 14 A 2,50

MATEMÁTICA E RACIOCÍNIO LÓGICO. 15 D 2,50

CONHECIMENTOS BÁSICOS DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL. 16 A 2,50

CONHECIMENTOS BÁSICOS DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL. 17 A 2,50

CONHECIMENTOS BÁSICOS DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL. 18 A 2,50

CONHECIMENTOS BÁSICOS DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL. 19 B 2,50

CONHECIMENTOS BÁSICOS DE LEGISLAÇÃO MUNICIPAL. 20 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 21 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 22 A 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 23 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 24 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 25 C 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 26 A 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 27 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 28 B 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 29 B 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 30 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 31 C 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 32 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 33 A 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 34 A 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 35 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 36 A 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 37 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 38 C 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 39 D 2,50

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS. 40 C 2,50

Propriedade Intelectual da ZIZO 2000 SISTEMAS. Proibida a reprodução parcial ou total, sem prévia autorização. Página 1 de 1